ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:2424 /UBND - KT&HT
V/v tạm dừng hoạt động vận tải hành

khách đảm bảo công tác phòng,

chống dịch COVID-19

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Xuyên,ngày 11   tháng 8 năm 2021

   Kính gửi:

                                                 - Công an huyện;

                                                 - UBND các xã, thị trấn;

                                                   - Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn.

Thực hiện Văn bản số: 2681/TB-SGTVT ngày 11/8/2021 của Sở GTVT thông

báo về việc tạm dừng hoạt động vận tải hành khách trên địa bàn các huyện Cẩm

Xuyên, Kỳ Anh và thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh. Hiện nay, do tình hình dịch bệnh

COVID-19 diễn biến phức tạp, khó lường và đang tiếp tục lây lan giữa các địa

phương để chủ động đối phó với diễn biến của dịch bệnh, nhằm hạn chế tối đa sự

lây lan của dịch bệnh thông qua hoạt động vận tải hành khách, UBND huyện yêu

cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Kể từ 12 giờ 00 phút ngày 11/8/2021, tạm dừng hoạt động vận tải hành

khách ( bao gồm đi và đến) tuyến cố định, xe hợp đồng, xe du lịch trên địa bàn cho

đến khi có thông báo mới.

 Các phương tiện đang trên hành trình từ vùng có dịch về trên địa bàn khẩn

trương giải tỏa hành khách và đưa phương tiện về nơi đậu đỗ, khử trùng sát khuẩn

bề mặt phương tiện theo đúng quy định về công tác phòng, chống dịch.

 2. Bến xe khách Cẩm xuyên tạm dừng hoạt động để thực hiện công tác

phòng, chống dịch Covid-19.

 3. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo các văn bản của UBND huyện

đã ban hành.

 4. Giao Công an huyện, UBND các xã, thị trấn thông báo cho các đơn vị vận

tải trên địa bàn biết thực hiện, tăng cường kiểm tra việc thực hiện các nội dung của

văn bản này, kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định.

Nhận được Công văn yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch; PCT UBND huyện phụ trách khối;

- Trung tâm VH-TT huyện(để tuyên truyền)

- Lưu VT, KT&HT.

TM .UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Anh

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-08-12T11:24:30+0700

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-08-12T11:24:51+0700

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-08-12T11:25:13+0700